

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2559
องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา
อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 24,998,974 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	7,637,860 บาท
งบบุคลากร	รวม	5,341,860 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,225,520 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	514,080 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนรายเดือนนายก อบต.อัตราเดือนละ 20,400 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 244,800 บาท		
-ค่าตอบแทนรายเดือนรองนายก อบต.จำนวน 2 อัตรา อัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 269,280 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก อบต.อัตราเดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
-ค่าตอบแทนประจำตำแหน่งรองนายก อบต.จำนวน 2 อัตรา อัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	42,120 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนพิเศษนายก อบต.เดือนละ 1,750 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,000 บาท		
-ค่าตอบแทนพิเศษรองนายก อบต. จำนวน 2 อัตรา อัตราเดือนละ 880 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 21,120 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	86,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการนายก อบต.อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		
เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,209,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนสมาชิกสภาอบต.จำนวน 14 อัตรา อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 1,209,600 บาท		
เงินค่าตอบแทนอื่น	จำนวน	331,200 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าตอบแทนรายเดือนประธานสภา อบต.อัตราเดือนละ 11,220 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 134,640 บาท		
-ค่าตอบแทนรายเดือนรองประธานสภา อบต.อัตราเดือนละ 9,180 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 110,160 บาท		
-ค่าตอบแทนรายเดือนเลขานุการสภา อบต.อัตราเดือนละ 7,200 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 86,400 บาท		

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	3,116,340 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	2,033,340 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และปรับปรุงอัตราเงินเดือน ประจำปีของพนักงานส่วนตำบล</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ตำแหน่งปลัด อบต. 2. ตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด 3. ตำแหน่งบุคลากร 4. ตำแหน่งนักพัฒนาชุมชน 5. ตำแหน่งเจ้าหน้าที่วิเคราะห์นโยบายและแผน 6. ตำแหน่งนักวิชาการประชาสัมพันธ์ 7. ตำแหน่งเจ้าธุรการ 8. ตำแหน่งเจ้าหน้าที่บันทึกข้อมูล 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มอื่นๆ (ตามระเบียบ/หนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง) ให้กับพนักงานส่วนตำบล ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ และหรือตำแหน่งผู้ที่มีสิทธิรับฯ</p>		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	84,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งปลัด อบต.(นักบริหารงาน อบต.) จำนวน 1 อัตรา และตำแหน่งหัวหน้าสำนักปลัด (นักบริหารงานทั่วไป) จำนวน 1 อัตรา ทั้งหมด 2 อัตราฯอัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 84,000 บาท</p>		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	861,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป</p> <p>พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ 2. พนักงานขับรถยนต์ <p>พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. นักการภารโรง 2. ยาม 3. คนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา 4. พนักงานขับรถยนต์ จำนวน 2 อัตรา 		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	114,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงานจ้างทั่วไป</p> <p>-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา</p> <p>-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 6 อัตรา</p>		
งบดำเนินงาน	รวม	1,459,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	112,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	72,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานส่วนตำบลผู้มีสิทธิเบิกได้</p>		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	40,000 บาท
<p>เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล ผู้บริหาร และผู้มีสิทธิเบิกได้</p>		

ค่าใช้จ่าย	รวม	530,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ ค่าจ้างเหมาในการจัดทำเล่มหนังสือ ระเบียบ ข้อบัญญัติต่างๆของ อบต.		
-ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ		
-ค่าซักรีด ค่าระวางบรรทุก		
-ค่าจำกัดสิ่งปลูก		
-ค่าเช่าทรัพย์สิน		
-ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างในการแบกหามสัมภาระค่าบริการ กำจัดปลวก		
-ค่าโฆษณาและเผยแพร่		
- ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคล เป็นเงิน 10,000 บาท (ไม่เกินร้อยละ 1 ของรายได้จริงในปีที่ผ่านมา)		
-ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือ อนุกรรมการ เป็นเงิน 5,000 บาท		
-ค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญของทาง ราชการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ เป็นเงิน 10,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล สำหรับการจัดงานกิจกรรมต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าของขวัญ ของรางวัล หรือเงินรางวัล สำหรับการจัดงาน กิจกรรมต่างๆ ตามความจำเป็นและความเหมาะสม		
ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษา วิจัยประเมินผล หรือพัฒนาระบบต่างๆซึ่งมีค่าใช้จ่าย เพื่อการจัดหา หรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ที่ดิน และสิ่งก่อสร้าง พัฒนาระบบ ต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น ค่าจ้างที่ปรึกษาเพื่อศึกษาวิจัย ประเมินผล หรือพัฒนา ระบบต่างๆ ฯลฯ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไป ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง ผู้ บริหาร สมาชิกสภา อบต.		
ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้งทั่วไป หรือเลือกตั้งซ่อมสมาชิก สภา อบต. และผู้บริหาร อบต.		
ค่าพวงมาลัย กระเช้าดอกไม้ ช่อดอกไม้ และพวงมาลา สำหรับพิธีการวัน สำคัญต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา สำหรับพิธีการต่างๆตามวาระและโอกาสที่จำเป็นสำคัญ และเหมาะสม		
โครงการ อบต.สัญจร/อบต.พบประชาชน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ		
โครงการจัดการขยะชุมชน	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่า วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ		
-โครงการธนาคารขยะ		
-โครงการขยะเป็นศูนย์ (0)/Big Cleaning Day		

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพของศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างของ อปท. ระดับอำเภอ อำเภอชะอำ เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับการบริหารจัดการ การดำเนินงานของ ศูนย์ฯ	จำนวน	30,000 บาท
โครงการศูนย์เรียนรู้พระราชกรณียกิจและขยายผลพระราชดำริในสถาน ศึกษา เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
โครงการส่งเสริมและสนับสนุนการสร้างความปลอดภัยและสมานฉันท์ ของคนในชาติ เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่า วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ เช่นกิจกรรมพิทักษ์รักษาไว้ซึ่งชาติ ศาสนา พระมหากษัตริย์ อันเป็นที่ยึดเหนี่ยว และเป็นศูนย์รวมใจของคนไทยทั้ง ชาติ -กิจกรรมปกป้องสถาบันของชาติ -จัดตั้งศูนย์ปลอดภัยสมานฉันท์ระดับท้องถิ่น -การจัดกิจกรรมกีฬา นันทนาการ เพื่อสร้างความรักความสามัคคีของ ประชาชนในชุมชน -ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาของเศรษฐกิจ พอเพียง เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่า วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท
โครงการส่งเสริมสนับสนุนกิจกรรมรองรับสู่ประชาคมอาเซียน เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่า วัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ	จำนวน	20,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม เพื่อจ่ายเป็น -ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ เครื่อง พิมพ์ดีด คอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร เครื่องปรับอากาศ เครื่องรับ- ส่งเอกสาร (แฟกซ์) -ค่าบำรุงซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ	จำนวน	50,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	482,000 บาท
วัสดุสำนักงาน เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อของ เครื่องใช้ วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ ธงชาติ ธงตราสัญลักษณ์ ฎปร.สก. ฯลฯ	จำนวน	180,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เพื่อจ่ายไปค่าซื้อสิ่งของ วัสดุอุปกรณ์ต่างๆเช่น ฟิวส์ เทปพันสายไฟ ปลั๊ก สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ไมโครโฟน เบรกเกอร์ ฯลฯ	จำนวน	2,000 บาท
วัสดุงานบ้านงานครัว เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ น้ำยาทำความสะอาด ไม้ กวาด แปรง ไม้ถูพื้น กระดาษทิชชู ฯลฯ	จำนวน	10,000 บาท

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ตลับลูกปืน ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เสียม พลั่ว ปุ๋ย ยาเคมี ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ กระดาษเขียนโปสเตอร์ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		
วัสดุกีฬา	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์กีฬาชนิดต่างๆ เช่น ตะกร้อ ฟุตบอล ตาข่ายกีฬา ลูกบาสเก็ตบอล ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskett,Floppy Disk,Removable Didk,Compact Didk,Dijital Video,Flah Drive)		
-เทปบันทึกข้อมูล		
-หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์		
-ตลับผลหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์		
- ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	335,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	220,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสำหรับที่ทำการ อบต.และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลสามพระยา		
ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาสำหรับที่ทำการ อบต.และศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ตำบลสามพระยา		
ค่าบริการโทรศัพท์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์สำนักงาน อบต.สามพระยา		
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ อากร ดวงตราไปรษณีย์ ฯลฯ ในการบริหารจัดการงาน ของ อบต.		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าธรรมเนียม ค่าบริการอินเทอร์เน็ตตำบล ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	837,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	837,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) รถยนต์ส่วนบุคคล	จำนวน	787,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) รถยนต์ส่วนบุคคล ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิ้ลแบริด เป็นเงิน 787,000 บาท (รายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์)		

ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่		
จัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิทัล	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อกล้องถ่ายภาพนิ่ง ระบบดิจิทัล ความละเอียด 16 ล้านพิกเซล จำนวน 1 ตัว (พร้อมชุดอุปกรณ์ กระเป๋ใส่กันกระแทก SD card ฯลฯ)เป็นเงิน 10,000 บาท(รายละเอียดตามมาตรฐานครุภัณฑ์)		
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ใช้จ่ายเพื่อมาซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่ง ไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติ หรือค่าซ่อมกลาง		
งานบริหารงานคลัง	รวม	1,421,444 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,176,444 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,176,444 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	742,500 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงอัตราเงินเดือนประจำปีสำหรับพนักงานส่วนตำบล		
1.ตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง		
2.ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี		
3.ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ		
4.ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
5.ตำแหน่งเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	96,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มต่างๆ (ตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้อง) ให้กับพนักงานส่วนตำบล		
1.ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี		
2.ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ		
3.ตำแหน่งเจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้		
4.ตำแหน่งเจ้าหน้าที่การเงินและบัญชี		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งผู้อำนวยการกองคลัง จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 3,500 บาท จำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 42,000 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	247,944 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		
1.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้		
2.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ		
เงินเพิ่มต่าง ๆของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 2 อัตรา		
1.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่จัดเก็บรายได้		
2.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่พัสดุ		
งบดำเนินงาน	รวม	245,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		

ค่าใช้จ่าย	รวม	160,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ ค่าจ้างเหมาในการจ้างเหมาในการจัดทำ เล่มหนังสือ ระเบียบ ข้อบังคับ ข้อบัญญัติต่างๆ		
-ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ		
-ค่ากำจัดสิ่งปฏิกูล		
-ค่าเช่าทรัพย์สิน		
-ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างในการแบกหามสัมภาระ		
-ค่าโฆษณาเผยแพร่		
- ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ฯลฯ		
โครงการจัดทำแผนที่ภาษี	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างในการดำเนินการโครงการจัดเก็บภาษี เพื่อพัฒนาการจัดเก็บรายได้ของ อบต.		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องพิมพ์ดีด เครื่องคอมพิวเตอร์ ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	60,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	25,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ ภายในสำนักงาน เช่น กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ เช่น แปรง ไม้กวาด กระดาษทิชชู ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษเขียนโปสเตอร์ ฟูกัน และสี ฟิล์ม ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskett,Floppy Disk,Removable Didk,Compact,Dijital Video,Flah Drive)		
-เทปบันทึกข้อมูล		
-หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์		
-ตลับผงหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์		
- ฯลฯ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	15,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดวงตราไปรษณีย์ ค่าจัดส่งไปรษณีย์ในการติดต่อประสานงานราชการต่างๆ		

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	60,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	60,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	60,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการตั้งศูนย์ความปลอดภัยทางท้องถนนในช่วงเทศกาลวันขึ้นปีใหม่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร		
ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ		
โครงการตั้งศูนย์ความปลอดภัยทางท้องถนนในช่วงเทศกาลวันสงกรานต์	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร		
ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าเบี้ยเลี้ยง ฯลฯ		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบพร. ชรบ. คณะ		
ผู้บริหาร สมาชิกสภา พนักงานส่วนตำบลและพนักงานจ้างของ อบต.สาม	จำนวน	20,000 บาท
พระยา		
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าวิทยากร		
ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	4,097,731 บาท
งบบุคลากร	รวม	947,560 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	947,560 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	473,560 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน และเงินปรับปรุงอัตราเงินเดือนประจำปีสำหรับ		
พนักงานส่วนตำบล		
1.ตำแหน่งหัวหน้าส่วนการศึกษฯ (นักบริหารงานศึกษา)		
2.ตำแหน่งนักวิชาการศึกษา		
3.ตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งหัวหน้าส่วนการศึกษฯ (นักบริหาร		
ศึกษา) จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 3,500 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	360,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจและพนักงาน		
จ้างทั่วไป		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 4 อัตรา		
1.ตำแหน่งผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก จำนวน 1 อัตรา		
2.ตำแหน่งปฏิบัติหน้าที่ดูแลเด็กเล็ก จำนวน 3 อัตรา		
-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา		
1.ตำแหน่งแม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา		
2.ตำแหน่งคนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	72,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้างตามภารกิจ		
และพนักงานจ้างทั่วไป		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา		

- 1.ตำแหน่งปฏิบัติหน้าที่ผู้ดูแลเด็กเล็ก จำนวน 3 อัตรา
- พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 3 อัตรา
- 1.ตำแหน่งแม่บ้าน จำนวน 1 อัตรา
- 2.ตำแหน่งคนงานทั่วไป จำนวน 2 อัตรา

งบดำเนินงาน	รวม	1,680,371 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาให้กับพนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	78,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ ค่าจ้างเหมาในการจัดทำเล่มหนังสือ		
ระเบียบ ข้อบัญญัติต่างๆของ อบต.		
-ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ		
-ค่าซั๊กฟอก ค่าระวางบรรทุก		
-ค่าจำกัดสิ่งปฏิกูล		
-ค่าเช่าทรัพย์สิน		
-ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างในการแบกหามสัมภาระค่าบริการ		
กำจัดปลวก		
-ค่าโฆษณาและเผยแพร่		
- ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	3,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรอง ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ซึ่งเป็นวันสำคัญ		
ของทางราชการ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไป		
ราชการ หรือ ไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล และพนักงานจ้าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้		
ตามปกติ		
ค่าวัสดุ	รวม	1,592,371 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อของ เครื่องใช้ วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ เช่น กระดาษ หมึก		
ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ เช่น ไม้กวาด แปรง น้ำยา		
ทำความสะอาด ถังน้ำ ฯลฯ สำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสามพระยา		
(หมู่ที่ 4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามพระยา (หมู่ที่ 8)		
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	1,532,371 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม(นม)ดังนี้		
1. โรงเรียนเพชรบุรีปัญญานุกูล จำนวน 205 คนๆละ 7.37 บาท		
จำนวน 280 วัน เป็นเงิน 423,038 บาท		
2. โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๗ จังหวัดเพชรบุรี จำนวน 195 คนๆ		
ละ 7.37 บาท จำนวน 280 วัน เป็นเงิน 402,402 บาท		
3. โรงเรียนวัดช้างแหงกระเจาด จำนวน 102 คนๆละ7.37 บาท จำนวน		
260 วัน เป็นเงิน 195,453 บาท		

4. โรงเรียนบ้านอ่างหิน จำนวน 75 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 143,715 บาท		
5. โรงเรียนบ้านดอนมะกอก จำนวน 95 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 182,039 บาท		
6. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามพระยา (หมู่ที่ 8) จำนวน 70 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 280 วัน เป็นเงิน 144,452 บาท		
7. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสามพระยา (หมู่ที่ 4) จำนวน 20 คนๆละ 7.37 บาท จำนวน 280 วัน เป็นเงิน 41,272 บาท		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskett,Floppy Disk,Removable Didk,Compact Didk,Dijital Video,Flah Drive)		
-เทปบันทึกข้อมูล		
-หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์		
-ตลับผลหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์		
-ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	1,469,800 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	1,469,800 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	1,469,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
1.เงินอุดหนุนค่าพัฒนาการจัดการศึกษา รวมเป็นเงิน 381,800 บาท มีรายการดังนี้		
1.1 โครงการค่ายวิทยาศาสตร์ ประจำปี 2559 เป็นเงิน 40,000 บาท อุดหนุนให้กับโรงเรียนวัดช้างแท่งกระเจาด		
1.2 โครงการความเป็นเลิศทางวิชาการ ประจำปี 2559 เป็นเงิน 30,000 บาท อุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านอ่างหิน		
1.3 โครงการค่ายศิลปะต้านยาเสพติด ประจำปี 2559 เป็นเงิน 40,000 บาท อุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านดอนมะกอก		
1.4 โครงการอบรมคุณธรรม จริยธรรมนักเรียนต้านยาเสพติด (ค่ายพักแรมลูกเสือ -เนตรนารี) เป็นเงิน 50,000 บาท อุดหนุนให้กับโรงเรียนวัดช้างแท่งกระเจาด		
1.5 โครงการส่งเสริมอาชีพสู่วิถีชีวิตเศรษฐกิจพอเพียงสำหรับโรงเรียนในเขตพื้นที่ตำบลสามพระยา จำนวน 5 โรงเรียนๆละ 30,000 บาท เป็นเงิน 150,000 บาท อุดหนุนให้กับ โรงเรียนวัดช้างแท่งกระเจาดฯ โรงเรียนบ้านอ่างหิน โรงเรียนบ้านดอนมะกอก โรงเรียนเพชรบุรีปัญญานุกูล และโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๗ จังหวัดเพชรบุรี		
1.6 โครงการยกระดับผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนศูนย์เครือข่ายห้วยทรายเหนือ-สามพระยา จำนวน 71,800 บาท		
2.เงินอุดหนุนสำหรับสนับสนุนโครงการอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียน รวมเป็นเงิน 1,088,000 บาท		
2.1 โรงเรียนวัดช้างแท่งกระเจาดฯ จำนวน 102 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 408,000 บาท		
2.2 โรงเรียนบ้านอ่างหิน จำนวน 75 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 300,000 บาท		
2.3 โรงเรียนบ้านดอนมะกอก จำนวน 95 คนๆละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 380,000 บาท		

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	544,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	544,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	544,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าอาหารกลางวันสำหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	504,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก		
1. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสามพระยา (หมู่ที่ 8) จำนวน 70 คนๆละ 20 บาท จำนวน 280 วัน เป็นเงิน 392,000 บาท		
2. ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กตำบลสามพระยา (หมู่ที่ 4) จำนวน 20 คนๆละ 20 บาท จำนวน 280 วัน เป็นเงิน 112,000 บาท		
โครงการขนมไทยกับภูมิปัญญาท้องถิ่นไทยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องตีม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ		
โครงการโภชนาการสมวัยในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องตีม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ		
โครงการยิ้มสดใสฟันแข็งแรง	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องตีม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ		
โครงการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กปลอดโรค	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องตีม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ ฯลฯ		
งานศึกษาไม่กำหนดระดับ	รวม	50,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	50,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	50,000 บาท
โครงการวันเกษตรสามพระยา อุดหนุนให้กับวิทยาลัยเกษตร และเทคโนโลยีเพชรบุรี		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	270,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	150,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	150,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการป้องกันและควบคุมโรคไข้เลือดออกตำบลสามพระยา	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าน้ำยาเคมี ทรายาอะเบท ฯลฯ		
-ค่าจ้างเหมาแรงงานพ่นหมอกควัน		
-ค่าน้ำมันเชื้อเพลิงเติมเครื่องพ่นหมอกควัน และน้ำมันผสมน้ำยาเคมี		
- ฯลฯ		
โครงการพัฒนาเยาวชนสุขภาพทางเพศ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องตีม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าวิทยากร ฯลฯ		
โครงการรณรงค์ป้องกันโรคติดต่อและโรคไม่ติดต่อต่างๆ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าอาหาร ค่าเครื่องตีม วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า	จำนวน	40,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการกิจกรรม ค่าวัคซีน ค่าอาหาร ค่า เครื่องดื่ม ค่าวัสดุ ค่าอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	120,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	120,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนสำหรับการบริการสาธารณสุข สำหรับสนับสนุน สนนการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน โดยจัดสรรเป็นค่าดำเนินงาน ในการพัฒนาสาธารณสุขมูลฐานในพื้นที่หมู่บ้านๆละ15,000 บาท เพื่อให้ ประชาชนและ อสม.ประจำหมู่บ้าน ได้มีส่วนร่วมดำเนินการใน กิจกรรมต่างๆ		
<u>แผนงานเกาะและชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเกาะและชุมชน	รวม	2,691,980 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,589,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,589,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	581,880 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานและเงินปรับปรุงอัตราเงินเดือนประจำปี สำหรับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 3 อัตรา ดังนี้		
1.ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง)		
2.ตำแหน่งนายช่างโยธา		
3.ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	48,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว/เงินเพิ่มอื่นๆ (ตามหนังสือสั่ง การ หรือระเบียบที่เกี่ยวข้อง)สำหรับพนักงานส่วนตำบล จำนวน 2 อัตรา ดังนี้		
1.ตำแหน่งนายช่างโยธา		
2.ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งสำหรับผู้อำนวยการกองช่าง (นัก บริหารงานช่าง) จำนวน 1 อัตรา อัตราเดือนละ 3,500 บาท		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	798,100 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างพนักงานจ้างรายเดือนให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ดังนี้		
1.ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา		
2.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ		
3.ผู้ช่วยช่าง ไฟฟ้า		
-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา ดังนี้		
1.ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา		
2.ตำแหน่งพนักงานจดมาตรวัดน้ำ		
3.ตำแหน่งช่าง ไฟฟ้า		
4.ตำแหน่งผู้ช่วยธุรการ		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราวให้กับพนักงานจ้างตามภารกิจ และพนักงานจ้างทั่วไป		
-พนักงานจ้างตามภารกิจ จำนวน 3 อัตรา ดังนี้		
1.ตำแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา		
2.ตำแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ		

3.ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า

-พนักงานจ้างทั่วไป จำนวน 4 อัตรา ดังนี้

- 1.ตำแหน่งพนักงานผลิตน้ำประปา
- 2.ตำแหน่งพนักงานจดมาตรการวัดน้ำ
- 3.ตำแหน่งช่างไฟฟ้า
- 4.ตำแหน่งผู้ช่วยธุรการ

งบดำเนินงาน	รวม	1,052,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรให้แก่พนักงานส่วนตำบล		
ค่าใช้จ่าย	รวม	460,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บหนังสือ ค่าจ้างเหมาในการจัดทำเล่มหนังสือ		
ระเบียบ ข้อบัญญัติต่างๆของ อบต.		
-ค่าธรรมเนียม ค่าลงทะเบียนต่างๆ		
-ค่าชักฟอก ค่าระวางบรรทุก		
-ค่าจำกัดสิ่งปลูก		
-ค่าเช่าทรัพย์สิน		
-ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างในการแบกหามสัมภาระค่าบริการ		
กำจัดปลวก		
-ค่าโฆษณาและเผยแพร่		
- ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก และค่าใช้จ่ายอื่นในการเดินทางไป		
ราชการ หรือไปอบรมสัมมนาของพนักงานส่วนตำบล พนักงานจ้าง		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าบำรุงรักษาซ่อมแซมครุภัณฑ์ เช่น รถยนต์ รถจักรยานยนต์ รถ		
บรรทุกน้ำ รถกระเช้า เครื่องสูบน้ำ คอมพิวเตอร์ เครื่องถ่ายเอกสาร		
เครื่องปรับอากาศ		
-ค่าบำรุงซ่อมแซมทรัพย์สินต่างๆ เช่น ไฟฟ้าสาธารณะ ถนน คสล.		
ถนนลาดยาง		
- ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	582,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าซื้อของ เครื่องใช้ วัสดุ อุปกรณ์ต่างๆ เช่น กระดาษ หมึก		
ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ ฯลฯ		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายไปค่าซื้อสิ่งของ วัสดุอุปกรณ์ต่างๆเช่น ไฟวส์ เทปพันสายไฟ		
ปลั๊ก สายไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ไมโครโฟน เบรกเกอร์ ฯลฯ		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	2,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อสิ่งของเครื่องใช้ต่างๆ นำมาทำความสะอาด ไม้		
กวาด แปรง ไม้ถูพื้น กระดาษทิชชู ฯลฯ		
วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	150,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ เช่น จอบ เสียม สิว ขวาน สว่าน เหล็ก		
เส้น ทินเนอร์ ไม้ต่างๆ สี ปูนซีเมนต์ ทราย อิฐ ติ่ม ค้อน ตะปู ฯลฯ		

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ตลับลูกปืน ฯลฯ		
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุการเกษตร เช่น จอบ เสียม พลั่ว ปุ๋ย ยาเคมี ฯลฯ		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่ากระดาษ กระดาษเขียนโปสเตอร์ ป้ายประชาสัมพันธ์ ฯลฯ		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าอุปกรณ์บันทึกข้อมูล (Diskett,Floppy Disk,Removable Didk,Compact Didk,Dijital Video,Flah Drive)		
-เทปบันทึกข้อมูล		
-หัวพิมพ์หรือแถบพิมพ์สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์		
-ตลับผลหมึกสำหรับเครื่องพิมพ์		
- ฯลฯ		
วัสดุสำรวจ	จำนวน	5,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ เช่น บรรดาโดลุมิเนียม เครื่องมือดึงสายไฟ ไทรด์พีท ฯลฯ		
งบลงทุน	รวม	50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	50,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ ใช้จ่ายเพื่อซ่อมแซมบำรุงรักษาโครงสร้างของครุภัณฑ์ขนาดใหญ่ ซึ่งไม่รวมถึงค่าซ่อมบำรุงตามปกติ หรือค่าซ่อมกลาง		
งานไฟฟ้าถนน	รวม	5,200,000 บาท
งบลงทุน	รวม	5,200,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	5,200,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 3	จำนวน	3,520,000 บาท
ตั้งงบประมาณไว้ 3,520,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 1,300 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 5,200 ตารางเมตร โดยเริ่มจากซอยข้างสหกรณ์ ถึงตลาดนัดข้างทางป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด (แผนพัฒนาสามปี ข้อ 31 หน้าที่ 24)		
โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7	จำนวน	1,680,000 บาท
ตั้งงบประมาณไว้ 1,680,000 บาท โดยทำการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 505 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 2,525 ตารางเมตร โดยเริ่มจากซอย 5 (บ้านวงเดือน ภูสอน) ถึงซอย 6 ป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ ตามรายละเอียดที่องค์การบริหารส่วนตำบลกำหนด (แผนพัฒนาสามปี ข้อ 44 หน้าที่ 25)		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	รวม	50,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการสมทบโครงการช่วยเหลือและซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้ ตำบลสามพระยา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบโครงการช่วยเหลือและซ่อมแซมบ้านผู้ยากไร้ ตำบลสามพระยา (ตามหลักเกณฑ์การพิจารณาของกาชาด)		
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	155,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	135,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	135,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาสามัคคี/กีฬาต้านยาเสพติดตำบลสามพระยา	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ค่าตอบแทนกรรมการ ฯลฯ		
โครงการรณรงค์ป้องกันปัญหายาเสพติดตำบลสามพระยา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
โครงการส่งเสริมพัฒนาสตรี และครอบครัวตำบลสามพระยา	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
โครงการส่งเสริมสนับสนุนการบูรณาการการจัดทำแผนชุมชน /แผนพัฒนาหมู่บ้าน และการประชุมประชาคมการจัดทำแผนพัฒนาตำบลสามพระยา	จำนวน	15,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
โครงการอบรมความรู้เบื้องต้นเกี่ยวกับระบบไฟฟ้า	จำนวน	10,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	20,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการ ดังนี้		
1.โครงการชะอำรวมใจเสริมสร้างพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดอำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี เป็นเงิน 10,000 บาท อุดหนุนให้กับ สป.ปส.อ.ชะอำ		
2.โครงการจัดระเบียบสังคม อำเภอชะอำ จังหวัดเพชรบุรี เป็นเงิน 10,000 บาท อุดหนุนให้กับ สป.ปส.อ.ชะอำ		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	รวม	810,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	720,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	720,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	430,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ สำหรับโครงการ ดังนี้		
-โครงการสืบสานงานประเพณีวันสงกรานต์รดน้ำดำหัวผู้สูงอายุ เป็น เงิน 30,000 บาท		
-โครงการวันพ่อแห่งชาติ เป็นเงิน 200,000 บาท		
-โครงการวันแม่แห่งชาติ เป็นเงิน 200,000 บาท		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการค่ายพุทธบุตร -พุทธธรรม ประจำปี 2559	จำนวน	140,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่อง ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
โครงการอบรมจริยธรรมประชาชนทั่วไป ของมัสยิดดารุซซอรีฮีน ตำบล สามพระยา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่อง ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
โครงการอบรมจริยธรรมประชาชนทั่วไป ของมัสยิดดารุ้ลมุฮายีรีน ตำบล สามพระยา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่อง ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
โครงการอบรมจริยธรรมประชาชนทั่วไป ของมัสยิดนุรุ้ลเอียะห์ซาน ตำบลสามพระยา	จำนวน	50,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่อง ค่าวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		
งบเงินอุดหนุน	รวม	90,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	90,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	90,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการตามรายการดังนี้		
1.โครงการแข่งขันกีฬานักเรียน อุดหนุนให้กับโรงเรียนบ้านดอน มะกอก เป็นเงิน 50,000 บาท		
2.โครงการทูปี๋นัมเบอร์วัน To Be Number 1 อุดหนุนให้กับโรงเรียน เพชรบุรีปัญญานุกูล เป็นเงิน 40,000 บาท		
งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	100,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	100,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	100,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี 2559	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรม สถานที่ ค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ค่าใช้จ่ายต่างๆในการดำเนินงาน ฯลฯ		

งานศาสนาวัดนรธรรมท้องถิ่น	รวม	100,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	100,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนส่วนราชการ ตามรายการดังนี้
 อุดหนุนโครงการอนุรักษ์ขนบธรรมเนียมประเพณีท้องถิ่นของโรงเรียน
 ในเขตพื้นที่ตำบลสามพระยา จำนวน 5 โรงเรียน ได้แก่ โรงเรียนวัด
 ช้างแท่งกระจาดขุ โรงเรียนบ้านดอนมะกอก โรงเรียนบ้านอ่างหิน
 โรงเรียนเพชรบุรีปัญญาอนุกุล และโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๔๗
 จังหวัดเพชรบุรี โรงเรียนละ 20,000 บาท รวมเป็นเงิน 100,000 บาท

งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว	รวม	40,000 บาท
งบเงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	40,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ	จำนวน	40,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการขอรับเงินอุดหนุนประเพณีท้องถิ่น
 งานพระนครคีรีเมืองเพชร ครั้งที่ 30 ประจำปีงบประมาณ 2559 อุด
 หนุนให้กับที่ทำการปกครองอำเภอชะอำ

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	20,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	20,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	20,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการส่งเสริม ปรับปรุงแก้ไข อนุรักษ์ฟื้นฟูสิ่งแวดล้อม และทรัพยากร		
ธรรมชาติป่าไม้ (กิจกรรมป้องกันไฟป่า หมอกควัน ปลูกป่า ฯลฯ)	จำนวน	20,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าดำเนินการโครงการ กิจกรรม ค่าจัดสถานที่ ค่าอาหาร		
ค่าเครื่องดื่ม ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ ฯลฯ		

แผนงานการพาณิชย์

งานกิจการประปา	รวม	1,000,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	1,000,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	250,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-ค่าธรรมเนียม ค่าระวางบรรทุก		
-ค่าจำกัดสิ่งปฏิกูล		
-ค่าเช่าทรัพย์สิน		
-ค่าจ้างเหมาบริการ เช่น ค่าจ้างในการแบกหามสัมภาระ ค่าบริการอื่นๆ		
- ฯลฯ		
ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุอื่น	จำนวน	100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อคลอรีน สารส้ม ฯลฯ สำหรับระบบประปาตำบล		
สามพระยา และประปาที่ อบต. รับผิดชอบ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	650,000 บาท
ค่าไฟฟ้า	จำนวน	650,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ระบบประปาตำบลสามพระยา และระบบประปาที่		
อบต. รับผิดชอบ		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	730,959 บาท
งบกลาง	รวม	730,959 บาท
งบกลาง	รวม	730,959 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	160,905 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบให้กับกองทุนประกันสังคมตามพ.ร.บ.ประกันสังคม พ.ศ.2533 (หรือตามกฎหมายปัจจุบัน) โดยสมทบให้ในส่วนของนายจ้าง ร้อยละ 5 ของค่าจ้างทุกเดือนให้กับพนักงานจ้าง ของ อบต.สามพระยาทุกคน		
เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ จำนวน 5 รายๆละ 500 บาท ต่อเดือนจำนวน 12 เดือน เป็นเงิน 30,000 บาท		
สำรองจ่าย	จำนวน	200,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสำหรับกรณีฉุกเฉิน และจำเป็น กรณีภัยพิบัติต่างๆ เช่น วาตะภัย ภัยแล้ง อัคคีภัย อุทกภัย ฯลฯ		
รายจ่ายตามข้อผูกพัน	จำนวน	90,054 บาท
เพื่อจ่ายเป็น		
-เงินสมทบกองทุนประกันหลักประกันสุขภาพในระดับท้องถิ่นหรือพื้นที่ ปีงบประมาณ พ.ศ.2559 โดยสมทบให้ร้อยละ 30 ของค่าบริการสาธารณสุขที่ได้รับจากกองทุนฯ ตามจำนวนประชากร ณ วันที่ 1 ก.ค. ของทุกปี เป็นเงิน 90,054 บาท		
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	250,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)		